
AV FRANCISCO VILLA, PUERTO VALLARTA. SAP1912175Y2
SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 

A DE FEBRERO DE 2025

Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto 

Vigente

Comprometdo Presupuesto 

Disponible 

para 

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Cuentas por 

Pagar 

(Deuda)

Nombre
1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

 369,682,033.75  369,682,033.75  64,919,201.38  62,065,807.96  62,065,807.96  62,065,807.96 304,762,832.37SERVICIOS PERSONALES 100000  307,616,225.79

 135,688,793.07  135,688,793.07  21,738,847.63  12,892,143.75  7,642,672.03  7,683,057.03 113,949,945.44  5,209,086.72MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  122,796,649.32

 228,520,687.27  228,520,687.27  51,548,348.02  40,414,113.36  26,612,844.17  26,625,044.17 176,972,339.25  13,789,069.19SERVICIOS GENERALES 300000  188,106,573.91

 63,604,497.00  63,604,497.00  17,482,985.91  8,522,212.42  3,509,064.14  3,509,064.14 46,121,511.09  5,013,148.28BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

 500000  55,082,284.58

 169,444,877.00  169,444,877.00  799,785.59  132,287.56 168,645,091.41  132,287.56INVERSIÓN PÚBLICA 600000  169,312,589.44

 5,660,000.00  5,660,000.00  781,061.61  781,061.61  781,061.61  781,061.61 4,878,938.39DEUDA PÚBLICA 900000  4,878,938.39

TOTAL..  972,600,888.09

 0.00

 972,600,888.09

 157,270,230.14

 815,330,657.95

 124,807,626.66

 100,611,449.91

 100,664,034.91  24,143,591.75

 847,793,261.43

RODOLFO DOMINGUEZ MONROY JESUS MARIO CORRALES LUGO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPTO. CONTABILIDAD Y 

PRESUPUESTOS

13/11/2025 Página 1 de 1


